
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ LIST 
 

 

 

 

POPIS VÝROBKU 

Bostik W 252 je jednosložkový, silnovrstvý asfaltový nátěr, 

s polystyrolovou výplní a modifikovanými plasty pro trvalé 

utěsnění venkovních stěn a základů sklepů podle DIN 18195-

4 -6.  

Vhodný pro starší zástavbu i novostavby. Na veškerá běžná 

zdiva jako vápenopískové cihly, plynobeton, pórobeton, 

beton, vápennou a cementovou omítku atd. i na starší 

nátěry těsnicích šlemů a bitumenu. 

Bostik W 252 vytváří trvale vodotěsnou, trhliny 

přemosťující izolační vrstvu proti pronikající vodě, odolnou 

proti posypové soli a hnilobě. 

 

OBLASTI POUŽITÍ 

Vhodný pro případy zatížení jako zemní vlhkost, nezadržená 

a zadržená prosakující voda. 

 

PŘÍPRAVA PODKLADU 

Podklad by měl být čistý, bez tuku, nosný a bez separujících 

prostředků, prachu, nečistot atd. a rovněž bez otřepů a 

výčnělků. 

Uvolněné zdivo a spáry nebo dutá místa opravte pomocí 

přípravku Bostik R 302. 

Otevřené spáry do 5 mm lze rovněž uzavřít pomocí 

stěrkování s přípravkem Bostik W 252. 

Doporučujeme podklad ošetřit předem jednou vrstvou 

Bostik W 261, aby se vyrovnaly případné nerovnosti a 

vysušil vlhký, resp. mokrý podklad. 

Proveďte základní nátěr přípravkem Bostik P 111 podle 

návodu k použití. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRACOVÁNÍ  

Bostik W 252 naneste ve dvou pracovních krocích s 

výztužnou vrstvou. Po nanesení první vrstvy nechte hmotu 

lehce proschnout a na nátěr zafixujte přípravek Bostik W 

251 pomocí mírného tlaku. Nyní nechte nátěr s rounem 

zaschnout, v závislosti na počasí až několik hodin. Poté 

naneste 2. vrstvu a nechte dobře proschnout, v závislosti na 

počasí až několik dní. Nátěr je nutno až do zaschnutí 

bezpodmínečně chránit před vlhkostí (zakrýt). 

Před vyplněním je nutno nátěr chránit pomocí vhodné 

ochranné vrstvy dle DIN 18195, např. desek, před 

mechanickým vlivem. 

Je-li možno, je třeba v každém případě instalovat 

dodatečnou drenáž. 

Pokud neznáte vlastnosti svého podkladu, informujte se na 

svém obecním nebo stavebním úřadu. 

 

SKLADOVÁNÍ 

V originálním obalu trvanlivost až 24 měsíců. Chraňte před 

mrazem a silným teplem. 

 

ZPŮSOB DODÁNÍ 

28 litrů, číslo zboží 30836497 

 

GISCODE 

BBP1 

 

CHYTRÉ VÝHODY PRODUKTU 

- Utěsnění venkovních stěn sklepů 
- Připraveno k použití 
- Vysoce elastický 

- Bez obsahu rozpouštědel 

W 252 

 Silnovrstvý asfaltový nátěr 

 



 

BOSTIK HOTLINE 
 
technische.beratung@bostik.com  
+49 (0) 180 5 005 160 
 
(14 eurocentů/min. z německé pevné linky, 
nejvýše 42 eurocentů/min. z mobilních sítí  
 

 
 

Bostik GmbH   
An der Bundesstraße 16 
D-33829 Borgholzhausen 
www.bostik.de 

Technická podpora ČR: 
+420 725 182 003 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

TECHNICKÁ DATA  

Materiálová báze Bitumenová emulze 

Barva Tmavě hnědá 

Podmínky zpracování Použitelné nejméně od +5 °C, 
v žádném případě při mrazu 

Spotřeba Stěrkování 

 spotřeba cca 1–2 l/m² 

 
Zemní vlhkost a nezadržená 
prosakující voda (DIN 18195, 
část 4) 

 3,7 mm tloušťka vrstvy 
mokrá 

 3,0 mm tloušťka vrstvy 
suchá 

 Doporučená výztužná 
vložka 

 spotřeba cca 3,8 l/m² 
 
Voda bez tlaku na stropních 
plochách a v mokrých 
prostorách, mírné zatížení 
(DIN 18195, část 5) 

 3,7 mm tloušťka vrstvy 
mokrá 

 3,0 mm tloušťka vrstvy 

suchá 

 Předepsaná výztužná 
vložka 

 spotřeba cca 3,8 l/m² 
 
Zadržená prosakující voda 
(DIN 18195, část 6) 

 4,9 mm tloušťka vrstvy 
mokrá 

 4,0 mm tloušťka vrstvy 
suchá 

 Předepsaná výztužná 
vložka 

 spotřeba cca 5,1 l/m² 
 
Lepení izolačních a 
drenážních desek 

 spotřeba cca 1–2 l/m² 
 

Čištění nářadí Nářadí lze vyčistit 

terpentýnovou náhražkou 

Likvidace Číslo EAK klíče 08 04 10 
(odpady lepidel a těsnicích 
hmot) nebo 17 03 02 

(bitumenové směsi) pro 
vytvrdnuté zbytky materiálu 

 

http://www.bostik.de/

